RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026

O SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE VALENÇA, no uso de suas atribuições legais,

torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026, publicado em 09

de fevereiro de 2026, permanecendo inalteradas as demais disposições.

1. ONDE SE LÊ:

LOCAL DE INSCRIÇÃO: As inscrições deverão ser protocoladas presencialmente no Setor de Licitações

e Contratos do SAAE, situado na Rua General Câmara, nº 75, Centro, Valença-BA, das 08h00 às 12h00

e das 14h00 às 17h00, salvo em caso de alteração de expediente em razão de feriados previamente

publicados no Diário Oficial do Município.

1.2. Para efetivar a inscrição, os interessados deverão comparecer pessoalmente, dentro do prazo

estipulado, no endereço supracitado, munidos dos documentos exigidos neste Edital.

3.2. O SAAE fornecerá comprovante de protocolo da inscrição.

2. LEIA-SE:

LOCAL DE INSCRIÇÃO: As inscrições poderão ser realizadas:

a) Presencialmente, mediante protocolo no Setor de Licitações e Contratos do SAAE, situado na Rua

General Câmara, nº 75, Centro, Valença-BA, das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00, salvo em caso

de alteração de expediente em razão de feriados previamente publicados no Diário Oficial do

Município; ou

b) Por meio eletrônico, mediante envio da documentação exigida em formato PDF para o e-mail:

licitacao@saaevalenca.ba.gov , até o prazo final estabelecido neste Edital.

1.2. Para efetivar a inscrição, os interessados deverão apresentar a documentação exigida neste

Edital, presencialmente no endereço indicado ou encaminhá-la por meio eletrônico, dentro do prazo

estipulado.

3.2. O SAAE fornecerá comprovante de protocolo da inscrição presencialmente ou enviará

confirmação de recebimento quando a inscrição for realizada por e-mail.

  10 de fevereiro de 2026

Raiane de Jesus Santos

Portaria 14/2026

mailto:licitacao@saaevalenca.ba.gov